PODER LEGISLATIVOCÂMARA DE VEREADORES DO MUNICÍPIO DE VILHENAPLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES

Quanto mais unidos, mais fortes seremos.
(gabineterobertomoraes@gmail.com)

PODER LEGISLATIVOCÂMARA DE VEREADORES DO MUNICÍPIO DE VILHENAPLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES
Projeto de Lei
Projeto Decreto Legislativo Nº 020/26
Projeto de Resolução
Requerimento
Indicação
Moção
Emenda

AUTOR: VEREADOR NEGO MORAES
INDICAÇÃO Nº 020/2026

O Vereador subscritor desta, na forma regimental, vem respeitosamente indicarao Poder Executivo Municipal, que determine ao setor competente a instalação deum parquinho infantil em um terreno baldio localizado na Avenida 34, esquina coma Travessa EB6, (ao lado do clube) no Bairro Embratelzinho, área esta pertencenteao Município.
JUSTIFICATIVA:

A presente indicação se faz necessária tendo em vista que o referido terreno, depropriedade da Prefeitura Municipal, vem sendo constantemente utilizado para o descarteirregular de objetos inservíveis, entulhos e até mesmo lixo doméstico, causando transtornosaos moradores da localidade.
A limpeza do espaço e a implantação de um parquinho infantil trariam grandebenefício à comunidade, proporcionando às crianças do Bairro Embratelzinho um localadequado para recreação, lazer e convivência social, além de inibir o descarte irregular deresíduos no local.
Diante do exposto, contamos uma vez mais com o empenho e dedicação dessasecretária em trazer esse benefício a essa comunidade, e nos colocamos à disposição paramaiores informações que se fizer necessárias.

Câmara de Vereadores, 20 de Fevereiro de 2026.

NEGO MORAESVereador

		https://vilhena.oxy.elotech.com.br/protocolo/consulta-autenticidade?identificador=cc495a7e-d473-4fa0-82b6-04171f0b6d6b
	2026-02-20T13:20:07-0300
	VILHENA - RO
	Assinado por: ROBERTO MORAES 20/02/2026 13:20:07 DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
	DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE